
SMLOUVA O PRACOVNĚLÉKAŘSKÝCH SLUŽBÁCH 

 

Akademed s.r.o. 

sídlo:                           Jeseniova 2860/44, Žižkov, 130 00 Praha 3 
zastoupená:                 MUDr. Kateřinou Kerekešovou jednatelem 
IČO:                             096 20 087 
email:                             
provozovna:   ORDINACE AKADEMED, Vídeňská 1083, 142 00 Praha 4 
zapsána v obchodním rejstříku vedeném Městským soudem v Praze, oddíl C, vložka 339107 
 
dále jen „Poskytovatel“ na jedné straně 
 
a 

 
Fyziologický ústav AV ČR, v.v.i. 
sídlo:  Vídeňská 1083, 142 20  Praha 4 
zastoupená:  MUDr. Janem Kopeckým, DrSc., ředitelem  
IČO:   679 85 823 
dále „Objednatel“ na druhé straně 
 

 
uzavírají v souladu s § 1746 odst. 2 zákona č. 89/2012 Sb., občanského zákoníku (dále „OZ“), § 53 a násl. 
zákona č. 373/2011 Sb., o specifických zdravotních službách, ve znění pozdějších předpisů (dále 
„Zákon“), jakož i příslušnými ustanoveními vyhlášky č. 145/1988 Sb., o Úmluvě o závodních zdravotních 
službách a vyhlášky č. 79/2013 Sb., o provedení některých ustanovení zákona č. 373/2011 Sb., o 
specifických zdravotních službách, (vyhláška o pracovnělékařských službách a některých druzích 
posudkové péče), případně jinými právními předpisy upravujícími poskytování pracovnělékařských 
služeb (dále „Vyhláška“) tuto  
 
 

smlouvu o pracovnělékařských službách 
(dále „Smlouva” nebo „tato Smlouva“): 

 

Článek 1. 
Východiska Smlouvy 

1.1. Předmětem podnikání Poskytovatele je poskytování zdravotních služeb, včetně služeb 
pracovnělékařských. 

1.2. Objednatel má zájem na tom, aby pro jeho zaměstnance a uchazeče o zaměstnání u 
Objednatele (dále „zaměstnanci Objednatele“) byly zabezpečeny kvalitní pracovnělékařské 
služby. 

1.3. S ohledem na schopnosti Poskytovatele podle odstavce 1.1. a na zájem Objednatele podle 
odstavce 1.2., uzavírají Poskytovatel a Objednatel (dále „smluvní strany“) tuto Smlouvu. 

 



2 

Článek 2. 
Základní předmět Smlouvy 

2.1. Poskytovatel se touto Smlouvou zavazuje, že bude v souladu s platnými právními předpisy 
Objednateli poskytovat pracovnělékařské služby (dále jen „PLS“) v rozsahu a za podmínek 
stanovených touto Smlouvou a příslušnými právními předpisy. 

2.2. Objednatel se zavazuje poskytovat Poskytovateli součinnost potřebnou k plnění jeho 
povinností podle odstavce 2.1. a platit mu za poskytované PLS sjednanou odměnu. 

2.3. Smluvní strany se dohodly, že v případě změn právních předpisů upravujících zejména PLS 
budou tyto změny akceptovat a uzavřou případně taková ujednání o změně této Smlouvy, aby 
závazkový vztah touto Smlouvou založený odpovídal platné právní úpravě. 

 

Článek 3. 
Konkretizace povinností Poskytovatele 

3.1. Poskytovatel se zavazuje pro Objednatele zajišťovat PLS podle příslušných právních předpisů 
v oblastech, jimiž jsou: 

a) provádění pracovnělékařských prohlídek vymezených v § 9 Vyhlášky a hodnocení 
zdravotního stavu za účelem posuzování zdravotní způsobilosti k práci včetně vydávání 
lékařských posudků, 

b) pravidelný dohled na pracovištích Objednatele a nad výkonem práce zaměstnanců 
Objednatele, 

c) poradenství zaměřené na ochranu zdraví zaměstnanců Objednatele při práci. 

3.2. Poskytovatel se zavazuje poskytnout pracovnělékařské prohlídky a hodnocení zdravotního 
stavu za účelem posuzování zdravotní způsobilosti k práci zaměstnanců Objednatele po 
předchozím objednání (telefonicky, emailem, případně prostřednictvím rezervačního systému) 
v pracovních dnech v ordinaci Poskytovatele na základě žádosti Objednatele nejpozději do 7 
dní od vznesení požadavku na provedení vstupní prohlídky (lhůta se netýká pravidelných a 
výstupních prohlídek). V příloze číslo 3 této Smlouvy jsou uvedeny ordinační hodiny a seznam 
lékařů Poskytovatele zajišťujících pracovnělékařské služby. Aktualizace přílohy č. 3 této 
Smlouvy probíhá elektronicky e-mailem, zasláním kontaktní osobě Objednatele uvedené 
v odst. 6.2 Smlouvy. 

3.3. Poskytovatel se zavazuje poskytovat služby dle této Smlouvy prostřednictvím lékařů k tomu 
odborně způsobilých. Poskytovatel se zavazuje bezodkladně informovat Objednatele o všech 
konkrétních osobách – praktických lékařích, kteří budou jménem Poskytovatele poskytovat na 
základě této Smlouvy pracovnělékařské služby. V případě změny v osobě praktického lékaře (a 
tedy aktualizace přílohy č. 3), je Poskytovatel povinen tuto skutečnost oznámit Objednateli 
v dostatečném předstihu. V případě nepřítomnosti určeného lékaře delší než 5 pracovních dní 
oznámí Poskytovatel Objednateli zastupujícího lékaře. 

3.4. Poskytovatel je oprávněn provést vyšetření nad rámec standardního rozsahu prohlídky, pokud 
to bylo indikováno posuzujícím lékařem Poskytovatele a je to nezbytně nutné pro vydání 
Lékařského posudku o zdravotní způsobilosti k práci (dále jen „posudku“). Takové vyšetření 
bude hrazeno Objednatelem dle platného ceníku Poskytovatele. 

3.5. Poskytovatel je povinen seznámit se s podmínkami povahy práce a pracovními podmínkami na 
pracovišti Objednatele a provádět pravidelný dohled na pracovišti Objednatele. Poskytovatel 
se dále zavazuje vykonávat veškeré další činnosti, k nimž je povinen na základě § 57 Zákona č. 
373/2011 Sb. či jiných příslušných ustanovení právních předpisů.  

 



3 

Článek 4. 
Konkretizace povinností Objednatele 

4.1. Objednatel se zavazuje poučit zaměstnance Objednatele o povinnosti, předložit k provedení 
pracovnělékařské prohlídky:  

a) řádně vyplněnou žádost o provedení pracovnělékařské prohlídky a posouzení zdravotní 
způsobilosti ve vztahu k práci podle § 15 Vyhlášky, a to na formuláři, jehož vzor tvoří Přílohu 
č. 1 této Smlouvy, 

b) výpis ze zdravotnické dokumentace od svého registrujícího praktického lékaře, ledaže je 
zaměstnanec registrován u praktického lékaře Poskytovatele. 

4.2. Objednatel se zavazuje poskytovat potřebnou součinnost při výkonu PLS a za tím účelem 
zejména: 

a) poskytovat Poskytovateli veškeré aktualizované informace o technologii, o povaze práce, 
pracovních podmínkách a povaze škodlivin v pracovním procesu, 

b) informovat Poskytovatele o všech známých i podezřelých skutečnostech týkajících se 
ochrany zdraví při práci, o všech platných vnitropodnikových předpisech a opatřeních 
a o jejich změnách, pokud se týkají poskytování PLS a posuzování zdravotní způsobilosti 
k práci, a dále o všech skutečnostech, o kterých lze důvodně předpokládat, že mají nebo 
mohou mít vliv na zdravotní stav zaměstnanců Objednatele. 

4.3. Objednatel umožní přístup na svá pracoviště lékaři a odborným zaměstnancům Poskytovatele 
v doprovodu osoby pověřené Objednatelem za účelem kontroly pracovního prostředí (vždy 
však po vzájemné dohodě) a realizace dohledu podle odstavce 3.1. písm. b) této Smlouvy ve 
vztahu k ochraně zdraví zaměstnanců Objednatele a podá lékaři pověřenému výkonem 
dohledu podle odstavce 3.1. písm. b) této Smlouvy informace v této souvislosti potřebné. 
Konkrétní osobu lékaře, který je pověřen výkonem dohledu  a jeho změnu je Poskytovatel 
povinen sdělit Objednateli bez zbytečného odkladu písemnou formou.  

 

 

Článek 5. 
Odměna a její placení 

5.1. Smluvní strany sjednávají, že vstupní prohlídky zaměstnanců, jakož i poskytování dalších PLS 
podle ustanovení článku 3 této Smlouvy hradí Objednatel, a to podle ceníku Poskytovatele, 
který tvoří Přílohu č. 2 této Smlouvy (dále „Ceník“). 

5.2. Placení odměny bude probíhat čtvrtletně, vždy na základě faktury vystavené Poskytovatelem 
do 15 dnů po uplynutí každého čtvrtletí s tím, že přílohou faktury bude přehled všech plnění 
poskytnutých v tomto čtvrtletí, s výjimkou plnění podle odstavce 3.1. písm. c) této Smlouvy. 
Roční paušální poplatek za poradenskou činnost prováděnou v souvislosti s poskytováním PLS 
podle odstavce 3.1. písm. c) této Smlouvy bude Poskytovatel fakturovat nejprve v alikvótní 
části ročního paušálního poplatku, a to do 15 dnů od uzavření Smlouvy, a následně v dalších 
letech vždy do 15. února příslušného kalendářního roku. Splatnost každé faktury je do 14 dní 
od jejího vystavení. 

5.3. Smluvní strany sjednávají, že Poskytovatel je oprávněn s účinností od 1.1.2023 jednostranně 
změnit Přílohu č. 2 této Smlouvy – ceník PLS, a navýšit sjednanou cenu za jednotlivé položky, 
a to uplatněním navýšení o roční míru inflace vyjádřenou přírůstkem průměrného ročního 
indexu spotřebitelských cen a životních nákladů za dvanáct měsíců předcházejícího 
kalendářního roku, zveřejněným Českým statistickým úřadem, popř. jiným subjektem, který jej 
nahradí. V případě uplatnění navýšení cen o roční míru inflace dle předchozí věty musí toto 



4 

oznámení Poskytovatel vůči Objednateli učinit písemně se sdělením výše inflace v souladu 
údaji Českého statistického úřadu a sdělením nových jednotkových cen, u nichž uplatňuje 
navýšení o inflaci. Poskytovatel je oprávněn uplatnit navýšení o míru inflace za předcházející 
kalendářní rok každý rok trvání smluvního vztahu počínaje 1.1.2023.  

 

Článek 6. 
Zabezpečení styku smluvních stran 

6.1. Osoby oprávněné jednat za Poskytovatele po stránce věcné náplně: 

Jméno:   MUDr. Kateřina Kerekešová 
Telefon:  
Email:     

6.2. Osoby oprávněné jednat za Objednatele po stránce věcné náplně: 
Jméno:   
Telefon:  
Email:   

 

Článek 7. 
Doba účinnosti Smlouvy 

7.1. Tato Smlouva nabývá platnosti dnem podpisu oběma smluvními stranami a účinnosti dnem 
uveřejnění v registru smluv. Smluvní strany prohlašují, že nic z uvedeného v této Smlouvě a 
jejích přílohách nepovažují za vylučitelné z uveřejnění v registru smluv.  

7.2. Tato Smlouva se uzavírá na dobu neurčitou a může být každou smluvní stranou vypovězena 
kdykoli s tím, že výpovědní doba činí tři měsíce a počíná běžet prvním dnem kalendářního 
měsíce bezprostředně následujícího po měsíci, v němž byla výpověď doručena. 

7.3. Ustanovením odstavce 7.2. není dotčeno právo od této Smlouvy odstoupit v souladu 
s platnými právními předpisy. 

Článek 8. 

Závěrečná ustanovení 
8.1. Nevyplývá-li z ustanovení této Smlouvy něco jiného, řídí se práva a povinnosti z ní, jakož 

i z jejího případného porušení vyplývající příslušnými ustanoveními platného právního řádu, 
zejména OZ, Zákona a Vyhlášky. 

8.2. Pokud některé z ustanovení této Smlouvy je nebo se stane neplatným či neúčinným, 
neplatnost či neúčinnost tohoto ustanovení nebude mít za následek neplatnost Smlouvy jako 
celku ani jiných ustanovení této Smlouvy, jestliže je takovéto neplatné či neúčinné ustanovení 
oddělitelné od zbytku Smlouvy. Smluvní strany se zavazují, že bez zbytečného odkladu poté, 
co takovouto neplatnost či neúplnost zjistí, nahradí toto neplatné či neúčinné ustanovení 
novým, platným a účinným ustanovením, které svým obsahem bude co nejvěrněji odpovídat 
podstatě a smyslu původního ustanovení. 

8.3. Nevyplývá-li z písemného ujednání smluvních stran této Smlouvy výslovně něco jiného, budou 
jakákoli oznámení, včetně případných výzev, či jiná sdělení předpokládaná podle této Smlouvy 
nebo v souvislosti s ní učiněna písemně. Přípustnými formami jejich doručování podle této 
Smlouvy jsou osobní předání nebo doručení poštou či kurýrem na adresu uvedenou v záhlaví 
této Smlouvy nebo na jinou doručovací adresu oznámenou odesílateli v souladu s tímto 



5 

ustanovením; náhrada písemné formy elektronickými nebo jinými technickými prostředky se 
vylučuje, není-li u konkrétních písemností ujednáno jinak. 

8.4. Tato Smlouva je vyhotovena ve dvou stejnopisech, z nichž každá ze smluvních stran obdrží po 
jednom. Její nedílnou součástí jsou její přílohy, jimiž jsou: 

a) Příloha č. 1 – vzor Žádosti o posouzení zdravotní způsobilosti k práci, 
b) Příloha č. 2 – Ceník PLS, 
c) Příloha č. 3 – Ordinační hodiny a praktičtí lékaři Poskytovatele 

8.5. Smluvní strany tímto prohlašují a potvrzují, že všechna ustanovení této Smlouvy byla mezi nimi 
dohodnuta svobodně a vážně, určitě a srozumitelně a na důkaz toho připojují své podpisy. 

 
 

 V _____________ dne _____________ V _____________ dne _____________ 

 

 

 
 ___________________________________ ____________________________ 
 Akademed s.r.o. Fyziologický ústav AV ČR, v.v.i. 
 MUDr. Kateřina Kerekešová MUDr. Jan Kopecký, DrSc. 
 jednatel ředitel 

 

MUDr. Jan 
Kopecký, 
DrSc.

Digitally signed 
by MUDr. Jan 
Kopecký, DrSc. 
Date: 2022.04.13 
08:50:05 +02'00'

MUDr. 
KATE INA 
KEREKEŠOVÁ

Digitally signed by 
MUDr. KATE INA 
KEREKEŠOVÁ 
Date: 2022.04.14 
09:33:10 +02'00'



ŽÁDOST O POSOUZENÍ ZDRAVOTNÍ ZPŮSOBILOSTI K PRÁCI 

Zaměstnavatel: FYZIOLOGICKÝ ÚSTAV AV ČR, v.v.i., Vídeňská 1083, Praha 4 Krč. IČ: 67985823 
Posuzujícímu lékaři/lékařce: AKADEMED s.r.o., Vídeňská 1083, 142 00 Praha 4 
 

ŽÁDÁME O PROVEDENÍ  a vydání lékařského posudku o zdravotní způsobilosti k práci  

☐ lékařského vyšetření mladistvých dle §247 zákoníku práce 

☐ lékařské preventivní prohlídky nařízené OOVZ dle §84 odst. 1) písm. v), w) zákona č. 258/2000 Sb. 

☐ vstupní ☐ pravidelné ☐ mimořádné ☐ výstupní preventivní lékařské prohlídky 

 
Pana/paní: 

 
 
Datum narození: ______________________________ 

Adresa trvalého/přechodného 
pobytu: 

 

který/á/ vykonává* - má vykonávat* 
pracovní činnost/činnosti: 

 

Režim práce:  

Zařazenou/zařazené dle :    

Výsledné 
kategorie 

Dle vyhlášky 
79/2013 Sb. 

1 ☐ 2 ☐ 
Kategorie práce dle OOVZ vyhlášeném 
riziku 

2R ☐ 3 ☐ 4 ☐ 

☐ vyhláška MZČR č. 271/2012 Sb. – zdravotnický pracovník    

☐ vyhláška SÚJB č. 422/2016 Sb. – radiační pracovní kategorie A / B 

☐ § 87 zákona č.361/2000 Sb. v platném znění 
 
Rizikové faktory a jejich kategorie: 

☐ prach ☐ tepelná zátěž 

☐ chemické látky ☐ chladová zátěž 

☐ hluk ☐ psychická zátěž 

☐ vibrace ☐ zraková zátěž 

☐ neionizující záření ☐ práce s biologickými činiteli  

☐ fyzická zátěž ☐ zvýšený tlak vzduchu  

☐ pracovní poloha ☐ ………………………………………….  

 
Rizika ohrožení zdraví dle přílohy 2 část II vyhl. 79/2013 Sb. 

☐ Bod 1 – Práce ve školách ☐ Bod 5 – Řidiči referenti ☐ Bod 9 – Práce ve výškách ☐ 
Bod 13 – Noční 
práce 

☐ 
Bod 2 – Epidemiologicky 
závažné činnosti 

☐ Bod 6 – Obsluha velínů ☐ 
Bod 10 – Práce 
záchranářů ☐ Bod 14 - Ostatní 

☐ Bod 3 – Obsluha jeřábů ☐ Bod 7 – Tlakové nádoby ☐ 
Bod 11 – Klimaticky 
náročné 

  

☐ Bod 4 – Obsluha vozíků ☐ Bod 8 – Práce v dolech ☐ Bod 12 – Hlasová zátěž   

Důvod k provedení prohlídky (mimořádné) a informace pro lékaře:  

____________________________________________ 
 

Žádost o provedení pracovnělékařské prohlídky vystavil (datum, jméno, razítko a podpis): 

Dne __________ 
 

Zaškrtnutím křížkem X označte zařazení uváděné pracovní činnosti do příslušné skupiny 
(při kumulované funkci lze označit i více předpisů, podle kterých je prohlídka požadována) 

Objednávejte se přes on-line rezervační systém na https://akademed.reservio.com. 

S sebou - výpis ze zdravotní dokumentace od Vašeho praktického lékaře. 

V případě, že máte kategorii práce podle rizikových faktorů 1, lze jít přímo k Vašemu praktickému lékaři. 

 

 

https://akademed.reservio.com/


Lékařský posudek o zdravotní způsobilosti výše uvedené osoby 
Lékař: Akademed s.r.o., ordinují lékaři MUDr. Kateřina Kerekešová, MUDr. , MUDr.  
 Vídeňská 1083, 142 20 Praha 4 - Krč, budova Mikrobiologického ústavu AV ČR, přízemí vpravo 
  
Posudkový závěr: a) zdravotně způsobilý (-á) pro uvedenou činnost 
 b) zdravotně nezpůsobilý (-á) pro uvedenou činnost 
  
 c) zdravotně způsobilý s omezením …………………………………………………………...….. 
 d) pozbyl (a) dlouhodobě zdravotní způsobilost v důsledku  

● pracovního úrazu 
● nemoci z povolání 
● důvod nyní nelze uvést 

 
Komentář: 
Datum vydání posudku: …………………..…………............. razítko a podpis lékaře: …………………..…………....... 
Potvrzení o předání a převzetí: 
 

Posuzovaná osoba převzala lékařský posudek a jeho obsah bere na vědomí: 
 
Datum: …………………..………….........    podpis: …………………..…………........... 
 
 
Posuzovaná osoba se svým podpisem vzdává práva na přezkoumání lékařského posudku: 
 
Datum:  …………………..…………...........   podpis: ……………………………………...….. 
 

Poučení:  
- Proti tomuto pracovně lékařskému posudku je možno podle § 46 odst. 1 zákona č. 373/2011 Sb., o specifických zdravotních 
službách, ve znění pozdějších předpisů, podat návrh na jeho přezkoumání. Má-li posuzovaná osoba nebo osoba, které uplatněním 
lékařského posudku vznikají práva nebo povinnosti, za to, že lékařský posudek je nesprávný, může do 10 pracovních dnů ode dne 
jeho prokazatelného předání podat návrh na jeho přezkoumání; návrh se podává prostřednictvím posuzujícího lékaře. Návrh na 
přezkoumání lékařského posudku nemá odkladný účinek, jestliže z jeho závěru vyplývá, že posuzovaná osoba je pro účel, pro 
nějž byla posuzována, zdravotně nezpůsobilá, zdravotně způsobilá s podmínkou nebo pozbyla zdravotní způsobilost, nejde-li o 
podmínku, která je v lékařském posudku vydaném pro stejný účel uvedena opakovaně a spočívá v užívání určitého kompenzačně 
upraveného zařízení nebo zdravotnického prostředku. Práva na podání návrhu na přezkoumání lékařského posudku se lze vzdát. 
 
- Pokud se osoba ucházející o zaměstnání před vznikem pracovního poměru nepodrobí vstupní lékařské prohlídce, považuje se 
za zdravotně nezpůsobilou (§ 59 odst. 1 písm. b) zákona č. 373/2011 Sb. o specifických zdravotních službách, ve znění pozdějších 
předpisů) se všemi důsledky dle platného zákoníku práce. 
 
 
 

 
Za zaměstnavatele převzal dne: …………………..…………... podpis osoby za zaměstnavatele: …………………..…………... 
 
Zaměstnavatel se svým podpisem vzdává práva na přezkoumání lékařského posudku: 
 
Datum: ………………………...….…………...   podpis osoby za zaměstnavatele: …………………..…………... 

 



Příloha č. 2 – Ceník PLS 
 

 

 
Výše úhrad za služby Poskytovatele 
 

Právní předpis, typ prohlídky, cena základního vyšetření praktickým lékařem 
Vyhláška 79/2013 Sb. – kategorie 1,2, 2R, 3 a 4, příloha č. 2, část II. – riziko ohrožení zdraví 
Vstupní prohlídka Kč 
Pravidelná prohlídka  Kč 
Mimořádná prohlídka Kč 
Výstupní prohlídka Kč 

 
Neklinická činnost v rámci pracovnělékařských služeb 
Roční paušální poplatek za poradenství  Kč 
Dohlídka pracoviště (cena za 1 započatou hodinu)  Kč 

 
  

Uvedené ceny v rámci této přílohy jsou bez DPH. 
 

MUDr. 
KATE INA 
KEREKEŠOV
Á

Digitáln  podepsal 
MUDr. KATE INA 
KEREKEŠOVÁ 
Datum: 2022.04.14 
09:34:34 +02'00'



Příloha č. 3 – Ordinační hodiny a praktičtí lékaři Poskytovatele 

 

 
 
 

 

ORDINACE AKADEMED 
Vídeňská 1083, 142 00 Praha 4 

Ordinační hodiny 

Pondělí 07:00-12:30 

Úterý 13:00-19:00 

Středa 07:00-13:00 

Čtvrtek 13:00-19:00 

Pátek 07:00-13:30 

Kontaktní údaje pro objednání 

Telefon +420  

E-mail  

Praktičtí lékaři 

MUDr. Bc. Kateřina Kerekešová 

MUDr.  

MUDr.  

 
 
 
 
 
 


	Pracovnelekarske sluzby_2022_FGU_Redigovano
	Pracovnelekarske sluzby_2022_FGU_Priloha c.1_Redigovano
	Pracovnelekarske sluzby_2022_FGU_Priloha c.2_Redigovano
	Pracovnelekarske sluzby_2022_FGU_Priloha c.3_Redigovano



